
 
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DARSENA” 
Cod. Mecc.: RAIC811002 – Cod. Fisc.: 80105380390 

Sede Legale: Via Aquileia 31, 48122 – Ravenna 
Tel.: 0544 421124 – sito web: www.icsdarsena.edu.it 

PEO: RAIC811002@istruzione.it – PEC: RAIC811002@pec.istruzione.it 

 
Ravenna, 20/11/2024 

 

Agli Atti 
Albo pretorio  

Amministrazione trasparente 
 
OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA PERSONALE DOCENTI ESPERTI/TUTOR relativi ai percorsi di 
“Matematica in Azione” del Piano nazionale di ripresa e resilienza missione 4 istruzione e ricerca - 
componente 1 – potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 
investimento 3.1: “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche “(D. M. 65/2023)”.  
 
TITOLO PROGETTO: “Oltre ogni ragionevole sapere” 
CODICE CUP: D64D23004080006 
CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P- 38327 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 

2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure 

urgenti per gli investimenti”;  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 

n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per 

la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 

innovative;  

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;  

VISTA nello specifico la missione 4 istruzione e ricerca – componente 1 – del Piano Nazionale di ripresa e 
resilienza missione 4 istruzione e ricerca - componente 1 – potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle università – investimento 3.1: “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D. M. 65/2023)”.  
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.  12 del 20 dicembre 2022 di approvazione dei P.T.O.F. 2022-25 

con aggiornamento della delibera n. 69 del 18 dicembre 2023;  

VISTO il progetto “OLTRE OGNI RAGIONEVOLE SAPERE” inoltrato in data 07/02/2024 con codice inoltro 

M4C1I3.1-2023-1143 attraverso la piattaforma FUTURA;  

PRESO ATTO che in data 28 febbraio 2024 è stato rilasciato in piattaforma l’Accordo di Concessione con 

protocollo 0033375, firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il P.N.R.R.;  

VISTO il decreto di assunzione incarico di Responsabile Unico del Procedimento, prot. n. 3905 del 29 febbraio 

2024;  

mailto:RAIC811002@istruzione.it
mailto:RAIC811002@pec.istruzione.it


 
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DARSENA” 
Cod. Mecc.: RAIC811002 – Cod. Fisc.: 80105380390 

Sede Legale: Via Aquileia 31, 48122 – Ravenna 
Tel.: 0544 421124 – sito web: www.icsdarsena.edu.it 

PEO: RAIC811002@istruzione.it – PEC: RAIC811002@pec.istruzione.it 

 
VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 3906 del 

29 febbraio 2024;  

VISTO   il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 75 del 

13 febbraio 2024; 

VISTO l’avviso rivolto al personale interno ed esterno all’istituto per l’individuazione di figure professionali 

esperte e di tutor per la realizzazione di attivita’ didattiche specifiche nell’ambito dell’intervento “A” percorso 

1 relativi ai percorsi di “Matematica in Azione” del  piano nazionale di ripresa e resilienza -  missione 4:  

istruzione  e  ricerca  - componente 1 - potenziamento dell’offerta dei servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  

alle  università  investimento  3.1:  nuove competenze  e  nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento  delle  

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), (ns. prot. n. 19901 del 12/11/2024); 

VISTO il Decreto di nomina della commissione valutazione istanze per la selezione di personale docente 
docenti esperti/tutor per la realizzazione di attivita’ didattiche specifiche nell’ambito dell’intervento “A” 
percorso 1 relativi ai percorsi di “Matematica in Azione”  del piano nazionale di ripresa e resilienza missione 
4 istruzione e ricerca - componente 1 – potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
università – investimento 3.1: “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D. M. 
65/2023)”, (ns. prot. n. 20491 del 20/11/2024); 
 
VISTO il verbale esame istanze per la selezione di personale docente/i esperti/tutor relativi al progetto del 
piano nazionale di ripresa e resilienza missione 4 istruzione e ricerca - componente 1 – potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1: “azioni di potenziamento 
delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)”, (ns. prot. n.20544 del 20/11/2024). 
 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n.  candidature per lo svolgimento 

degli incarichi indicati nell’avviso; 

DETERMINA 

La pubblicazione in data odierna, sul sito Web nell’apposita sezione di Pubblicità legale della seguente 
: 

GRADUATORIA PROVVISORIA PER ESPERTO/TUTOR D’AULA NELLE DISCIPLINE STEM – MATEMATICA 

(D.M. 65/2023). 

 

N. 
PROGRESSIVO 

CANDIDATO Profilo Candidatura 
(Esperto/Tutor) 

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 
COMMISSIONE 

1 RICCI LUCCHI SILVIA ESPERTO 46 

2 DRADI FEDERICA ESPERTO 38 

3 GHIGI CECILIA ESPERTO 28 

4 MATARAZZO MIRIAM ESPERTO 30 

 

mailto:RAIC811002@istruzione.it
mailto:RAIC811002@pec.istruzione.it


 
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DARSENA” 
Cod. Mecc.: RAIC811002 – Cod. Fisc.: 80105380390 

Sede Legale: Via Aquileia 31, 48122 – Ravenna 
Tel.: 0544 421124 – sito web: www.icsdarsena.edu.it 

PEO: RAIC811002@istruzione.it – PEC: RAIC811002@pec.istruzione.it 

 
 

 

N. 
PROGRESSIVO 

CANDIDATO Profilo Candidatura 
(Esperto/Tutor) 

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 
COMMISSIONE 

1 BOERO SARA TUTOR 32 

2 D’AMICO GLORIA TUTOR 32 

3 CAVALERI MARIA ANTONIETTA 
MANDARANO 

TUTOR 28 

4 SIGNORINI SILVIA TUTOR 27 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. dalla 

data di pubblicazione la presente graduatoria avrà valore definitivo viene pubblicata nell’apposita sezione di 

pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 

 

 

Il dirigente scolastico                                                                                                                                                             

Cesare Cambio   

                                                                                                                                    (firmato digitalmente) 

 

 

 

mailto:RAIC811002@istruzione.it
mailto:RAIC811002@pec.istruzione.it

		2024-11-20T13:51:24+0100
	CESARE CAMBIO




